
 

 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 
Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067  

 E-Mail info@comune.garbagna.al.it – ragioneria@comune.garbagna.al.it 
 

 
 

Determinazione SETTORE RAGIONERIA 
 n. 59 del 07.06.2023 

 
Oggetto: PROVVEDIMENTO   DI   IMPEGNO   DI   SPESA  PER  SERVIZIO DI ASSISTENZA   
IN   OCCASIONE   DI   FESTE  E  MANIFESTAZIONI Z623B76D0C         
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n.15 del 24/04/2023 con la quale ai sensi 
dell’art. 165 del T.U. D. Lgs. 267  sono stati assegnati, ai centri di responsabilità dei servizi, risorse 
e interventi del Bilancio di Previsione 2023, nonché i decreti sindacali di nomina dei responsabili; 
 

PREMESSO che in occasione delle seguenti manifestazioni: 
* Sagra delle Ciliegie che si terrà domenica 11/06/2023; 
* Sagra delle Castagne che si terrà domenica  08/10/2023; 
 occorre richiedere la presenza dei mezzi  di soccorso in grado di prestare assistenza durante 

la manifestazione che porta un notevole afflusso di presenze; 
 

CONSIDERATO che tale esigenza nasce dal fatto che, in ottemperanza alla normativa in 
materia di sicurezza e vista la circolare “Gabrielli” n. 555/OP/0001991/2017/1 del 07/06/2017, 
occorre adottare tutte le necessarie precauzioni  al fine di garantire la pubblica sicurezza ai 
partecipanti della manifestazione;   
 

VISTO il preventivo di spesa per l’intervento da parte della Croce Rossa Italiana di Tortona, 
disposta a garantire la presenza di un mezzo durante le sagre  alle seguenti condizioni: 
 

• Numero presunto massimo di ore 20 per entrambe le sagre  ad un costo orario di € 20,00 
(esente IVA); 

 
DATO ATTO della indispensabilità dell’assistenza in considerazione del notevole afflusso di 

partecipanti alle manifestazione ai quali occorre garantire massima sicurezza pubblica;  
 
PRESO ATTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 22 aprile  2023 è stato 
approvato il bilancio di previsione 2023;  
 
VISTO il regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
RITENUTO pertanto di provvedere all’impegno di cui sopra; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 



 

 

 
DETERMINA 

 
1) Di procedere all’impegno di spesa  di  € 400,00 (non soggetta a IVA e comprensiva di bollo) per 

i servizio di assistenza da prestare: 
- il giorno 11/06/2023 in occasione della sagra delle ciliegie per (n. 10 ore) presumibilmente 

dalle 08,00 alle 18,00; 
- il giorno 08/10/2023 in occasione della sagra delle ciliegie per (n. 10 ore) presumibilmente 

dalle 08,00 alle 18,00; 
 
2) Di imputare la spesa totale  sul capitolo 10720503 del Bilancio di Previsione 2023, approvato; 
 
 
3) di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2023; 

 

4) Di dare atto che si procederà al pagamento dietro presentazione di regolare fattura senza 
applicare lo split payment istituzionale in quanto prestazione non soggetta a IVA; 
 

 
5) di aver esperito preventiva verifica della compatibilità dei pagamenti dall’assunzione del 

presente impegno di spesa, come stabilito dall’art. 9 D.L.78/2009, convertito con Legge n. 
102/2009; 

 

6) di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio telematico presente sul sito 
istituzionale dell’ente per 15 giorni consecutivi. 

 
 
                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                     (Canevaro Alessandra) 
                                                                                                                   F.to 
 
 
 
 
 
Il Responsabile del Servizio finanziario appone visto di  regolarità contabile, tecnica e di controllo 
preventivo contabile-amministrativo (art. 147 bis e art. 153 del TUEL 267/2000).  Attesta che la 
spesa in questione trova copertura nel Bilancio di Previsione 2023 approvato, per cui 
conseguentemente si prenota l’impegno. 
 
 
Garbagna, lì 07/06/2023 
 
                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                             (Canevaro Alessandra) 

                                       F.to 


